
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BUČOVICE 

Odbor dopravy 

 

Městský úřad Bučovice 
Jiráskova 502 

685 01  Bučovice  

E-mail posta@bucovice.cz 
ID DS td3be8p 
Telefon 517 324 411 

 

Váš dopis zn:  
Ze dne:  
Číslo jednací: MUB/OD-21784/2025 lab 
Spisová zn.: OD-5884/2025-lab 
Počet listů/příloh:  
 
Vyřizuje: Mgr. et Mgr. Jitka Lábrová 
Telefon/mobil: 517 324 430 
E-mail: labrova@bucovice.cz 
 
Datum: 17.06.2025 
 
 

 
 
Doporučeně/DS 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva 

 
 
Městský úřad Bučovice, Odbor dopravy, úsek silniční dopravy, příslušný podle § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), příslušný orgán státní správy 
ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích – na 
silnicích II. a III. třídy, na místních komunikacích (dále jen "MK") a veřejně přístupných účelových 
komunikacích (dále jen "VPÚK"), zahájil dne 19.05.2025 na základě podnětu právnické osoby 
Astotec Automotive Czech Republic s.r.o., IČ 27455823, se sídlem Brankovice 350, 683 33 
Nesovice na základě plné moci zastoupené právnickou osobou Encorma s.r.o., IČ: 09159894 se 
sídlem Úvoz 167, 664 07 Pozořice a po doplnění ze dne 17.06.2025 řízení o návrhu opatření 
obecné povahy podle ustanovení § 171 a následující části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") a podle § 77 odst. 1 písm. c) a 
ustanovení § 77 odst. 5) zákona o silničním provozu ve věci 

stanovení místní úpravy provozu  

na komunikaci v rámci akce ROZŠÍŘENÍ KAPACITY PARKOVÁNÍ SPOLEČNOSTI ASTOTEC 

na pozemku parc.č.  2476 v k.ú. Brankovice.  

    

Realizace dopravního značení bude podle předložených zpracovaných podkladů projektové 
dokumentace, kterou vypracovala právnická osoba Encorma s.r.o., IČ: 09159894 se sídlem 
Úvoz 167, 664 07 Pozořice, výkres SO 100 – ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH PLOCH, 
KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES, č. výkresu C.3, č. zakázky 24_25, datum 22.07.2024 je 
nedílnou přílohou.  
  

Dotčeným orgánem v tomto řízení je, v souladu s ustanovením § 136 odst. 1 písm. b) správního 
řádu a ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona o silničním provozu, Policie České 
republiky. Písemné vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Jihomoravského 
kraje, Územního odboru Vyškov, Dopravního inspektorátu, Brněnská 7a, 682 01 Vyškov ze dne 
24.07.2024 pod č. j. KRPB-120259-3/ČJ-2024-061206. 



Čj. MUB/OD-21784/2025 lab 

Stránka | 2 

 
Jedná se o komunikaci, která je ostatní plocha – ostatní komunikace a rozšíření stávajícího 
parkoviště ASTOTEC, kdy rozšíření parkoviště je z 21 míst z toho 3 vyhrazená stání pro osoby 
s omezenou schopností pohybu nebo orientace na nově vybudovaných 87 parkovacích míst a 
z toho 5 vyhrazených míst pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace.   
 
Návrh stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci dle předložené projektové 
dokumentace se přímo dotýká zájmů žadatele jako vlastníka předmětné komunikace a vlastníků 
nemovitostí sousedících s průjezdním úsekem této komunikace, na níž má být umístěno svislé a 
vodorovné dopravní značení a dále kteréhokoliv účastníka silničního provozu. Úplné znění návrhu 
stanovení místní úpravy provozu na komunikaci v rámci akce ROZŠÍŘENÍ KAPACITY 
PARKOVÁNÍ SPOLEČNOSTI ASTOTEC, dle předložené dokumentace, včetně odůvodnění, bude 
zveřejněno dálkovým přístupem na úřední desce Městského úřadu Bučovice, webová stránka 
www.bucovice.cz. 
 
V souladu s dikcí § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu stanovení místní úpravy provozu   
na komunikaci v rámci akce ROZŠÍŘENÍ KAPACITY PARKOVÁNÍ SPOLEČNOSTI ASTOTEC  
spočívající v umístění  svislého a vodorovného dopravního značení, může kdokoli, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy, které mohou být tímto opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
Městského úřadu Bučovice, Odboru dopravy, úseku silniční dopravy písemné připomínky a 
v souladu s dikcí § 172 odst. 5 správního řádu mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva, které mohou být tímto opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu k Městskému úřadu Bučovice, Odboru dopravy, 
úseku silniční dopravy písemné odůvodněné námitky.  
Městský úřad Bučovice, Odbor dopravy, úsek silniční dopravy, podle § 172 odst. 1 správního řádu  

v y z ý v á    
 

dotčené osoby, aby k návrhu stanovení místní úpravy provozu na komunikaci v rámci akce 
ROZŠÍŘENÍ KAPACITY PARKOVÁNÍ SPOLEČNOSTI ASTOTEC, podávaly písemné připomínky 
nebo písemné odůvodněné námitky doručením Městskému úřadu Bučovice, Odboru dopravy, 
úseku silniční dopravy 

ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Lhůta k podání písemných připomínek je správním orgánem stanovena v souladu s dikcí § 174 
odst. 1 správního řádu za podmínek definovaných v ustanovení § 39 správního řádu a lhůta 
k podání písemných odůvodněných námitek je stanovena v ustanovení § 172 odst. 5 správního 
řádu. 

 
Za správnost vyhotovení: Mgr. et Mgr. Jitka Lábrová 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jitka Lábrová, v.r. 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 

 
Příloha 

Výkres SO 100 – ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH PLOCH, KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES, 
č. výkresu C.3, č. zakázky 24_25, datum 22.07.2024   

http://www.bucovice.cz/


Čj. MUB/OD-21784/2025 lab 

Stránka | 3 

 
Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy a výzva k uplatnění připomínek nebo 
námitek musí být vyvěšena nejméně po dobu 30 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Bučovice a městyse Brankovice.  
 

Na úřední desce 
 
Vyvěšeno dne:   …………………………..            Sejmuto dne:   …………………………… 
       razítko a podpis oprávněné osoby, která             razítko a podpis oprávněné osoby,  která 

potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení  potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 

 
R o z d ě l o v n í k  

 
Spis OD-5884/2025-lab 

 
Podatel 
(doručení jednotlivě) 
 

− Astotec Automotive Czech Republic s.r.o., IČ 27455823, se sídlem Brankovice 350, 683 33 
Nesovice zastoupený právnickou osobou Encorma s.r.o., IČ: 09159894 se sídlem Úvoz 
167, 664 07 Pozořice, ID DS 6vg6upu 

 
Dotčené osoby 

(doručení veřejnou vyhláškou)  
 

− V souladu s dikcí § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Bučovice, Odbor 
dopravy, úsek silniční dopravy toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy dotčeným 
osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu 
s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce města 
Bučovice a městyse Brankovice, současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou. Den 
doručení je dnem zveřejnění návrhu na stanovení místní úpravy provozu na komunikaci v rámci 
akce ROZŠÍŘENÍ KAPACITY PARKOVÁNÍ SPOLEČNOSTI ASTOTEC. 
 

(doručení jednotlivě) 

 
− Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, 

Dopravní inspektorát, Brněnská 7a, 682 01 Vyškov, ID DS: jydai6g 

 
Dále se doručí 

− Městský úřad Bučovice, podatelna, se žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření obecné 
povahy na úřední desce po dobu nejméně 30 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení 
po uvedené době 

− Městys Brankovice, Náměstí č. p. 101, Brankovice, 68333 Nesovice, se žádostí o 
bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy na úřední desce po dobu nejméně 30 dnů a 
o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedené době 

− Městský úřad Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, Odbor dopravy, interním 
postupem 

 
 
 
 
 



Čj. MUB/OD-21784/2025 lab 

Stránka | 4 

Příloha č. 1 k č. j.: MUB/OD-21784/2025 lab 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Odůvodnění 

Dne 19.05.2025 pod č.j. MUB/OD-18016/2025 a po doplnění ze dne 17.06.2025 obdržel Městský 
úřad Bučovice, Odbor dopravy, úsek silniční dopravy, podnět právnické osoby právnické osoby 
Astotec Automotive Czech Republic s.r.o., IČ 27455823, se sídlem Brankovice 350, 683 33 
Nesovice na základě plné moci zastoupené právnickou osobou Encorma s.r.o., IČ: 09159894 ve 
věci návrhu stanovení místní úpravy provozu na komunikaci v k.ú. Brankovice v rámci akce 
ROZŠÍŘENÍ KAPACITY PARKOVÁNÍ SPOLEČNOSTI ASTOTEC. Místní úprava provozu je 
navrhována z důvodu rozšíření parkovacích míst a zajištění plynulosti a bezpečnosti silničního 
provozu. 
 
Jedná se o komunikaci, která je zařazena jako ostatní plocha – ostatní komunikace a rozšíření 
stávajícího parkoviště ASTOTEC, kdy rozšíření parkoviště je z 21 míst z toho 3 vyhrazená stání 
pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace na nově vybudovaných 87 parkovacích 
míst a z toho 5 vyhrazených míst pro osoby s omezenou schopností pohybu nebo orientace.   

Realizace dopravního značení bude podle předložených zpracovaných podkladů projektové 
dokumentace, kterou vypracovala právnická osoba Encorma s.r.o., IČ: 09159894 se sídlem 
Úvoz 167, 664 07 Pozořice, výkres SO 100 – ROZŠÍŘENÍ PARKOVACÍCH PLOCH, 
KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES, č. výkresu C.3, č. zakázky 24_25, datum 22.07.2024 a je 
nedílnou přílohou.  
 
Předložený návrh je v souladu s technickými podmínkami, navržené provedení a umístění značek 
musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 294/2015 Sb.“). 
Dopravní značky a dopravní zařízení musí v souladu s § 62 odst. 6 zákona o silničním provozu 
svými rozměry, barvami a technickými požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům, 
kterými jsou zejména normy ČSN EN 12899 - 1 „Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé 
dopravní značky a ČSN EN 1436 „Vodorovné dopravní značení - požadavky na dopravní značení“, 
a dále technické podmínky TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“, TP 
58 „Směrové sloupky a odrazky“ a TP 133 „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních 
komunikacích“ a vyhlášky č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. Dále dle ČSN EN 73 6056 
„Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel“. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu byl předložený návrh projednán 
s Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Vyškov, 
Dopravní inspektorát, Brněnská 7a, 682 01 Vyškov ze dne 24.07.2024 pod č. j. KRPB-120259-
3/ČJ-2024-061206.  

 

 
 


		2025-06-18T11:09:56+0200




